
 
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 

Via San Lorenzo, n° 41 
29016  C O R T E M A G G I O R E 

( Piacenza ) 
 

 
Prot.n°                                                                                                        n°  38 R.D. 
                  Data 31 ottobre 2025 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Ratifica preventivo per adeguamento del sito web istituzionale. 

 

L’anno duemilaventicinque ( 2025 ) questo giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 14:30, in 

una sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e 

fax al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente, e 

sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Muroni Gianfranco  - Consigliere 

4. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

5. Tamborlani Alessandra - Consigliere 

 

 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Premesso che: 

 il sito web istituzionale dell’Ente, al precedente indirizzo http://istitutoperini.it , risultava privo di 

certificato SSL/TLS, con conseguente indicazione da parte dei browser come “non sicuro”, 

compromettendo potenzialmente la sicurezza dei dati trasmessi; 

 ai fini della trasparenza amministrativa, dell’accessibilità e del rispetto delle normative in materia di 

sicurezza informatica, si è reso necessario un intervento in grado di garantire una connessione sicura, 

con il passaggio dal protocollo http al protocollo https e l’adeguamento delle strutture e url, 

compresa la sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 visto il preventivo nr. 561Prev/2025, allegato al presente atto, per un importo complessivo pari a 

701,50 euro (iva inclusa), presentato dalla società Logos Engineering Srl, con sede in Isolato Egadi 

12-B, Marsala (TP), già Internet service provider dell’Ente; 

- Considerato che: 

 tale preventivo di spesa non include attività quali l’importazione dei contenuti/documenti 

precedentemente pubblicati nelle sezioni “Amministrazione trasparente”, “Albo pretorio” e 

“Documenti”, né la completa ricostruzione del menù e delle sottosezioni della sezione 

“Amministrazione trasparente” così come previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 e dalle linee guida Anac; 

 le suddette attività, fondamentali per garantire la conformità del sito istituzionale ai sensi del D.lgs. 

33/2013, sono in corso di realizzazione internamente all’Ente, a cura dell’ufficio amministrativo;  

- Dato atto, inoltre, che le suddette attività non comportano ulteriori oneri economici a carico 

dell’Amministrazione, essendo svolta con risorse interne, ma richiederà un tempo tecnico di 

riallineamento, durante il quale alcuni contenuti potrebbero risultare temporaneamente non disponibili; 

- Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

- Di ratificare quanto in premessa, approvando il preventivo di spesa proposto dalla ditta dalla società 

Logos Engineering Srl, con sede in Isolato Egadi 12-B, Marsala (TP), per l’intervento di adeguamento del 

sito istituzionale, per un importo pari a 701,50 euro, iva inclusa; 

- Di prendere atto dell’intervenuta messa in sicurezza del sito con il passaggio al protocollo https, e del 

conseguente aggiornamento dell’url della sezione “Amministrazione Trasparente”; 

- Di dare atto che, al fine di garantire la conformità del sito istituzionale alle normative vigenti in materia di 

trasparenza, il personale dell’ufficio amministrativo interno dell’Ente ha assunto in carico attività non 

previste nel preventivo approvato, come specificato in premessa, senza ulteriori oneri economici a carico 

dell’Ente stesso; 

- Di sopperire alla spesa prevista complessiva mediante prelevamento dall’apposito capitolo 70 del bilancio 

2025, dotato di stanziamento sufficiente al fabbisogno dell’anno. 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
31/10/2025 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 31/10/2025 

IL SEGRETARIO Inc.to 

Rovati Massimo 
 


